
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.50             DEL 20/01/2016

          SERVIZIO PROVVEDITORATO E 
AMMINISTRAZIONE PATRIMONIALE

      AVV ROBERTO DI GENNARO
________________________________________________________________________

(firma digitale apposta)

OGGETTO: SERVIZI ASSICURATIVI – LIQUIDAZIONE PREMI ALLE COMPAGNIE – 
ANNUALITA’ ASSICURATIVA 31/12/2015 - 31/12/2016 – ALL RISK ELETTRONICA 
31/12/2015 – 30/04/2016

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 
2 di Olbia
Dal  20/01/2016 Al 04/02/2016
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



IL DIRETTORE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO E AMMINISTRAZIONE PATRIMONIALE

RICHIAMATE 

le  deliberazioni:  938/2015  relativamente  al  ramo  RCT/O,  10401/2015,   inerente  l’affidamento  dei 
servizi  assicurativi  relativamente  ai  rami  Rc Patrimoniale,  Kasko,  All  risk  property,  Infortuni,  Libro 
Matricola   e  n.  2751/2013  e   1439/2015  All  Risk  Elettronica,  proroga  per  4  mesi  nelle  more 
dell’espletamento di gara d’appalto.

VISTA 

la nota  del 12/01/2015, in fase di protocollazione, allegata al presente provvedimento,  mediante  la 
quale  il broker GBS/Galizia ha comunicato che  gli importi dei premi da corrispondere alle compagnie 
assicuratrici in relazione al pagamento dei premi per il periodo assicurativo 31/12/2015-31/12/2016 e 
in relazione alla polizza All risk Elettronica 31/12/2015 – 30/04/2015 e i termini  contrattuali  entro i 
quali effettuare i pagamenti sono i seguenti: 

POLIZZA COMPAGNIA RAMO PERIODO PREMIO TERMINI DI 
PAGAMENTO

1902488 Lloyd’s Kasko Dipen-
denti in missione

31/12/15 – 
31/12/16

€ 14.982,00 60 giorni

310588254 Generali Elettronica 31/12/15 – 
30/04/16

€ 16.257,63 60 giorni

2015/05/2612883 Reale Mutua Infortuni Cumu-
lativa

31/12/15 – 
31/12/16

€ 59.047,05 60 giorni

2015/715518 Reale Mutua Libro Matricola 31/12/15 – 
31/12/16

€ 43.959,00 60 giorni

0000039255 Ariscom Incendio 31/12/15 – 
31/12/16

€ 49.780,00 60 giorni

45/104188997 UnipolSai Furto/Rapina e 
portavalori

31/12/15 – 
31/12/16

€ 4.950,00 60 giorni

1902489 Lloyd’s RC Patrimoniale 31/12/15 – 
31/12/16

€ 17.726,25 60 giorni

2013/03/2175673 Reale Mutua 
Ass.ni

RCT/O 31/12/15 – 
31/12/16

€ 1.459.500,00 60 giorni

TOTALE € 1.666.201,93

CONSIDERATA        

la  necessità  di  provvedere  al  pagamento  dei  premi  con  urgenza  al  fine  di  evitare  scoperture 
assicurative.

DATO ATTO            

che  il pagamento  dovrà  aver luogo a favore di GBS, tramite bonifico sul conto: Banca Popolare 
Commercio  e Industria,  Filiale  n.  2073  di  Roma Cerveteri,  ABI  05048  CAB 03202  CIN A,  IBAN: 
IT55A0504803202000000010487,  c/c  n.  000000010487,  intestato  a  General  Broker  Serviceche 
provvederà a trasmettere l’importo dei premi alle compagnie assicuratrici.

VISTI:
il D. Lgs. 163/2006 e s.m.i.;

Il DPR .207/2010;



il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;

la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;

la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni.

L’atto aziendale; 

VISTA E CONDIVISA LA PROPOSTA

DETERMINA

Per le motivazioni esplicitate nelle premesse del presente provvedimento,

Di liquidare  al Broker GBS/Galizia l’importo di € 1.666.201,93, relativo al pagamento dei premi per il 
periodo  assicurativo  31/12/2015-31/12/2016,  che  dovrà  essere  corrisposto  alle  compagnie 
assicuratrici.

Di dare atto che l’importo graverà come segue:

- polizza RCT/O

ANNO UFF 
AUTORIZZ.

MACRO NUMERO 
CONTO

DESCRIZIONE 
CONTO 

IMPORTO(IVA 
INCL.)

2016 UA2_ACQ 1 A514030701 Premi di 
assicurazione 

RC –RC 
Professionale

1.459.500,00

- Altri premi di assicurazione

ANNO UFF 
AUTORIZZ.

MACRO NUMERO 
CONTO

DESCRIZIONE 
CONTO 

IMPORTO(IVA 
INCL.)

2016 UA2_ACQ 1 A514030702 Premi di 
assicurazione 

RC –RC 
Professionale

206.701,93

Di dare atto che il pagamento  dovrà  aver luogo a favore di GBS, tramite bonifico sul conto: Banca 
Popolare Commercio e Industria, Filiale n. 2073 di Roma Cerveteri,  ABI 05048 CAB 03202 CIN A, 
IBAN: IT55A0504803202000000010487,  c/c n. 000000010487,  intestato a General  Broker Service 
che provvederà a trasmettere l’importo dei premi alle compagnie assicuratrici.

Di comunicare il presente provvedimento al Servizio Bilancio per gli adempimenti di competenza

Il Direttore del Servizio Provveditorato 
                            e Amministrazione Patrimoniale

                                                                Avv. Roberto Di Gennaro
allegati: 1
Il Responsabile dell'Istruttoria
MCassitta
codice 4-2015





 

Marina Cassitta  

Da: "Eleonora Celentano" <eleonora.celentano@gbsspa.it>
Data: martedì 12 gennaio 2016 14:28
A: "Marina Cassitta" <mcassitta@aslolbia.it>
Cc: "Amedeo Materazzetti" <amedeo.materazzetti@gbsspa.it>; "Massimiliano Marchese" 

<massimiliano.marchese@gbsspa.it>
Oggetto: Vostro Programma Assicurativo

b2agina 1 di 2

12/01/2016

Con riferimento all’oggetto e a seguito precedenti tutti in argomento, Vi riepiloghiamo, di seguito, i premi relativi 
al Vostro Programma Assicurativo: 
  

  
L'importo di competenza degli Assicuratori ci dovrà pervenire al più presto e comunque entro i termini riportati 
nelle singole polizze per garantirVi la continuità delle prestazioni contrattuali. 
  
Vi comunichiamo che il premio complessivo da Voi dovuto, pari all’importo di Euro 1.666.201,93, potrà esserci 
trasmesso, anche a mezzo bonifico bancario, presso: 
  
Banca Popolare Commercio e Industria 
Filiale n. 2073 di Roma Cerveteri 
ABI 05048 CAB 03202 CIN A 
IBAN: IT55A0504803202000000010487 
c/c n. 000000010487 
Intestato a General Broker Service 
  
Vi preghiamo di anticiparci, a mezzo fax o email, copia del documento attestante l’avvenuto pagamento del 
premio. 
  
Nel confermarci a Vostra disposizione per qualsiasi necessità, cogliamo l’occasione per porgere i nostri migliori 
saluti.  
  

Da: Marina Cassitta [mailto:mcassitta@aslolbia.it]  

Inviato: lunedì 11 gennaio 2016 12:31 

A: Massimiliano Marchese <massimiliano.marchese@gbsspa.it>; Amedeo Materazzetti 

<amedeo.materazzetti@gbsspa.it>; Eleonora Celentano <eleonora.celentano@gbsspa.it> 

Oggetto: Fw: trasmissione delibera proroga All risk elettronica - appendici o comunicazione pagamento premi 

assicurativi per tutte le polizze 

  

  
POLIZZA 

  
COMPAGNIA 

  
RAMO 

  
PERIODO 

  
PREMIO 

  
TERMINI DI 

PAGAMENTO 
1902488 Lloyd’s Kasko Dipendenti 

in missione 
31/12/15 – 
31/12/16 

€ 14.982,00 60 giorni 

310588254 Generali Elettronica 31/12/15 – 
30/04/16 

€ 16.257,63 60 giorni 

2015/05/2612883 Reale Mutua Infortuni 
Cumulativa 

31/12/15 – 
31/12/16 

€ 59.047,05 60 giorni 

2015/715518 Reale Mutua Libro Matricola 31/12/15 – 
31/12/16 

€ 43.959,00 60 giorni 

0000039255 Ariscom Incendio 31/12/15 – 
31/12/16 

€ 49.780,00 60 giorni 

45/104188997 UnipolSai Furto/Rapina e 
portavalori 

31/12/15 – 
31/12/16 

€ 4.950,00 60 giorni 

1902489 Lloyd’s RC Patrimoniale 31/12/15 – 
31/12/16 

€ 17.726,25 60 giorni 

2013/03/2175673 Reale Mutua Ass.ni RCT/O 31/12/15 – 
31/12/16 

€ 
1.459.500,00 

60 giorni 

TOTALE € 
1.666.201,93 

  



Buongiorno 

Per quanto riguarda il pagamento dei premi relativi al 2016, non avendo ancora ricevuto le appendici, 

provvederò alla liquidazione degli importi di aggiudicazione e, per la polizza Elettronica, dell’importo 

risultante dalla deliberazione  1439/2015. 

Notizie per quanto riguarda il capitolato tecnico relativo alla polizza Elettronica (lotto deserto)? 

Grazie. 

Cordiali saluti 
  
From: Marina Cassitta  
Sent: Friday, January 08, 2016 10:49 AM 
To: Massimiliano Marchese  
Subject: trasmissione delibera proroga All risk elettronica - appendici o comunicazione pagamento premi 
assicurativi per tutte le polizze 
  

Buongiorno 

Trasmetto, in allegato , la deliberazione 1439/2015. 

Resto in attesa di documenti per la liquidazione dei premi alle Compagnie. 

Grazie. 

Cordiali saluti 

Eleonora Celentano 

  

General Broker Service S.p.A. 
Via A. Bargoni, 8 - 00153 Roma 
 

 
 

ATTENZIONE: questo messaggio di posta elettronica contiene informazioni di carattere con

E' vietato l'uso, la diffusione, distribuzione o riproduzione da parte di ogni altra 

WARNING: this e-mail is confidential and may also contain privileged information. If you

Thank you! 

 

Telefono:+390683090114
Mobile:
Fax: +390645200412
E-Mail: eleonora.celentano@gbsspa.it
Internet: https://www.gbsspa.it

b2agina 2 di 2

12/01/2016


